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Sovelletun reserviläisammunnan (SRA) kasvavan suosi on myötä Reserviläinen julkaisee 
liikuntasivuillaan lajista artikkelisarjan. Tässä o sassa käsitellään reserviläisen sivu-asetta, 
pistoolia. 

Glock-pistooleihin saa edullisesti erilaisia lisävaristeita kuten pitkiä lippaita. 

Sovelletussa reserviläisammunnassa 
pistoolia koskevat samat määräykset 
avoimessa- ja vakioluokassa. Ollakseen 
sääntöjen mukainen pistoolin pitää olla sar-
jatuotannossa oleva tai ollut, vähintään 9mm 
kaliiperiltaan ja olkatueton. Sallittuja 
muutoksia ovat laukaisun parantaminen, täh-
täinten vaihto tai viilaus, karhennuksien 
lisääminen ja muut pienet muutokset. 
Kiellettyjä ovat erilaiset suujarrut, optiset 
tähtäimet, lisäpainot ja äänenvaimentimet. 

 
Aseen turvallisuutta heikentäviä muutoksia ei 
saa tehdä, kuten ei muidenkaan asetyyppien 
kohdalla. Parhaiten lajiin soveltuu itselataava 
pistooli, jossa on yli 15 patruunan 
lipaskapasiteetti ja selkeä laukaisu. 
 

Pistooli vaatii jatkuvaa harjoittelua  
Pistoolin osuus tavallisen SRA-kilpailun 
kokonaispisteistä on 15-30 %, joten hyväkään 
kivääri-ampuja ei voi jättää pistoolia huomiotta. 
Kivääriin verrattuna pistooli vaatii 
jatkuvampaa harjoittelua johtuen 
huonommasta tuennasta, nopeasta 
kääntyvyydestä ja lyhyemmästä 
tähtäinvälistä. Onneksi suuren osan 
käsittelyharjoituksista voi tehdä tyhjän aseen 
kanssa. Varmistu kuitenkin ennen harjoittelua 
siitä, että ase on todellakin tyhjä! 
 
Pistoolilla ammuttaessa tukikäsi puristaa 
aseen kahvaa hiukan liipaisinkättä tiukemmin 
ja liipaisinsormi pyritään pitämään rentona. 
Hyvä tähtäinkuva ja rauhallisen tasainen veto 
liipaisimesta ovat tärkeitä - lyhyt tähtäinväli ja 
kevyt ase aiheuttavat pistoolin helpon 
liikkumisen pois suunnastaan. Kuivaharjoittelu 



ja/tai pienoispistooliharjoittelu auttaa hyvän 
liipaisutekniikan ja tähtäin-kuvan 
kehittämisessä. 
 

Tarkennus jyvään ja rentous  
Ampuessa katse tarkennetaan etutähtäimeen 
eli jyvään. Alle viiden metrin päässä olevia 
tauluja voi tähdätä pelkällä jyvällä, jos 
jatkuvalla harjoittelulla on saatu ote aseesta 
samanlaiseksi joka laukauksella. Kauempana 
sijaitsevia tai ei ammuttavilla tauluilla peitettyjä 
maaleja ammutaan selkeästi rauhallisemmin. 
 
Tällaisia ampumarytmin vaihdoksia on hyvä 
harjoitella samoin kuin lippaanvaihtoja ja no-
peita häiriönpoistoja. Muista pitää piipun 
suunta turvallisena ja sormi poissa 

liipaisimelta liikkeen aikana. 
 
Kaikki huippuampujat käyttävät niin sanottua 
muunnettua Isosceles-ampumatyyliä, jossa 
ampuja on hartialinja tauluihin päin 
käännettynä. Käsivarret ovat vain hieman 
kyynärpäistä taitettuina ja kyynärpäät ovat 
suunnilleen samalla korkeudella käsien 
kanssa. Pistooliin ei kohdistu vetoa eikä 
työntöä ja hartiat pidetään niin rentoina kuin 
mahdollista. Aseen annetaan nousta re-
kyylissä melko vapaasti ja harjoittelulla se 
saadaan palaamaan samaan lähtöasentoon 
joka laukauksen jälkeen. Tämä tekniikka 
vaatii harjoittelua, mutta on nopein 
mahdollinen useampia maaleja ja eri suuntiin 
ammuttaessa. 

 
 

 
Ote pistoolin kahvasta otetaan mahdollisimman ylhäältä, ase työnnetään peukalohankaan ja 
kummatkin peukalot osoittavat aseen myötäisesti eteenpäin. Käsivarret pidetään melkein suorina. 
 
 
Millä alkuun?  
9X19mm on kaikkein järkevin kaliiperivalinta  
SRA-pistooliin. Patruunat ovat edullisia ja 
itselataus ei ole tarpeellista, niin kuin 
isompien kaliiperien kohdalla. Edullisista 
pistooleista suosittelen Glock 17 mallia ja 
erilaisia CZ75 johdannaisia mukaan lukien 
alkuperäinen tshekkipistooli. Glock maksaa 
alle 600 euroa uutena ja CZ75 
johdannaisineen 400 eurosta ylöspäin. 
 

Lisää rahaa sijoittamalla saa paremman 
laukaisun ja helpommin haluttavan rekyylin. 
Alle tuhannen euron pistooleissa CZ75:sta 
johdetut kilpa-aseet ovat erittäin toimivia ja 
ilman ampujan budjettikattoa erilaiset 
STI/SVI/SPS laajarunkoiset Colt 1911 -
johdannaiset ovat laatutietoisen ampujan 
valinta. 
 
Lisäksi ampuja tarvitsee sääntöjen mukaisen 
remmi- tai läppälukituksella varustetun ko-

 



telon ja vähintään kolme lipasta 
lipastaskuineen. Asevyöksi kannattaa valita 
jäykkä nahkainen tai keinokuituinen leveä vyö. 
Kotelo voi olla vyön tasalle kiinnittyvä tai 
reisikotelo, kummallakin on oma 
kannattajakuntansa.  
 
 
 
Tärkeintä on harjoittelu  
Pistooli on vaikea ase ampua, mutta 

järjestelmällisellä harjoittelulla SRA-kilpailun 
pistoolirasteilla saa etua muihin ampujiin 
verrattuna. Tämä etu kannattaa ottaa. 
 
Parhaita paikkoja oppia nopeaa ja tarkkaa 
ampumista ovat pistoolin Practical-kilpailut. 
Niissä näkee maan parhaiden pistooli-
ampujien suorituksia. Ammuttaessa 
kokonainen kilpailu pistoolilla, ase ehtii tulla 
aivan eri tavalla tutuksi, kuin silloin tällöin ki-
väärin ohella pistoolilla ammuttaessa. 

 
 

 
 
 
 
 
 

www.lipas.net  SRA sivusto  
www.lipas.net/sra  SRA-toimikunnan kotisivut  
www.toiminta-ampujat.fi  keskustelufoorumi toiminnallisesta ammunnasta, aseista ja varusteista 
www.poliisi.fi  ampuma-aseluvat 


